
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 04/04/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

420 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI DEL 

CIMITERO DI  S.CROCE –  AUTORIZZAZIONE CONTRATTO 
SUBAPPALTO TRA COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL E 
BIEMMEBI SRL (P.IVA 03542800242) PER REALIZZAZIONE IMPIANTI 
ELETTRICI 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di C.C. n. 92 del 20.12.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’Ente 2019-2021, in corso di esecutività; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2018-2020; 

- con decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

direzione delle due Aree tecniche; 

- con determinazione n. 19 dd. 8.01.2019 sono state individuati ed incardinati i Funzionari titolari 

di posizione organizzativa presso l’Area IV Lavori Pubblici,Viabilità e Protezione Civile; 

- è stato conferito al Geom. Bruno Tosin l’incarico di titolare della posizione di struttura 

“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”; 

- è stato conferito alla dott.ssa Sabrina Martin l’incarico di titolare della posizione di struttura 

“Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza”; 

- con determinazione dirigenziale n. R.U. 27 del 10.01.2019 è stata definita la micro-

organizzazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2019;  

- con determinazione dirigenziale n. 249 del 12.02.2019 sono stati nominati i R.U.P. all’interno 

dell’Area IV^; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2035/2018 con cui cui sono stati affidati a COSTRUZIONI 

EDILI F.LLI LORANDI SRL di Villlaverla (VI) lavori di riqualificazione dei servizi igienici del cimitero 

di Santa Croce, per l’importo complessivo di € 36.243,87 iva compresa; 

 

VISTA la richiesta del Servizio Immobili e Cimiteri di autorizzare il subappalto per la realizzazione degli 

impianti elettrici, inclusi nella progettazione, nei confronti di BIEMMEBI SRL, con sede in Vicenza, 

galleria F. Crispi 5, p.iva 03542800242, trasmessa al Servizio C.U.C. in data 22.02.2019, come integrata 

da successiva nota esplicativa rispetto al valore del contratto (1.03.2019), per un importo complessivo di € 

2.088,00 oltre IVA; 

 

VISTA la documentazione trasmessa dal R.U.P., agli atti del Servizio C.U.C., che si ritiene esaustiva ai 

fini dell’autorizzazione;  

 

DATO ATTO che, relativamente al soggetto BIEMMEBI SRL, sono stati acquisiti dal Servizio C.U.C. i 

seguenti documenti: 

- autodichiarazione dell’impresa relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.); 

- DURC online; 

 
VISTI: 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 04/04/2019 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20.06.2013; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), in particolare 

l’art. 153, comma 5; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il D.Lgs. 56/2017 (Codice dei contratti pubblici); 

- le linee guida ANAC per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto ed approvare il contratto di subappalto tra COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI 

SRL di Villlaverla (VI) e BIEMMEBI SRL, con sede in Vicenza, galleria F. Crispi 5, p.iva 

03542800242, per realizzazione di impianti elettrici inclusi nella progettazione dei lavori di 

riqualificazione dei servizi igienici del cimitero di Santa Croce, valore contrattuale € 2.088,00 oltre 

IVA;  

3. di autorizzare il subappalto nei confronti di BIEMMEBI SRL, come da contratto stipulato tra le parti, 

in relazione all’affidamento precedentemente disposto con propria determinazione n. 2035/2018; 
4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 14/03/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/03/2019 al 29/03/2019 
 


